

## SAMORZĄD MIESZKAŃCÓW

CORAZ częściej można ostatnio zaobserwować zjawisko ukłynywania się działalności samorządowej mieszkańców osiedli spółdzielczych. To, co kilka miesięcy temu nie udało się organizacjom młodzieżowej i młodzieżowej mieszkańców, wyrasta teraz nagle i bez jakiegokolwiek inspiracji i wzorów. Nowe samorzady dysponują pełną świadomością swoich możliwości i co za tym idzie — wcale nie ma siły. W obecnych czasach KOSM-y nie są dla spółdzielni mieszkaniowych tylko wymaganym przepisami administracyjnymi pustym ogniwem schematu organizacyjnego lecz coraz częściej stają się prawdziwym utrapieniem. Wysuwają żądania, postulaty — nawet grożą. I co ważniejsze w zasadzie mają rację.

Najmłodszym działkiem osiedlowej samorządności jest organizujący się KOSM w Sosnowcu-Zagorzu na osiedlu C-2. 2 listopada br. grupa inicjatywna zwołała zebranie mieszkańców wniosując o unieważnienie dotychczasowego zarządu oraz wzięcie wotum nieufności byłemu przewodniczącemu Rady Osiedla. Wniosek przyjęto po czym ustalono ramy działania na najbliższy okres do zwołania zebrania delegatów wszystkich bloków. Wyór nowego samorządu ma nastąpić w przyszłym tygodniu.

Już w pierwszym spotkaniu mieszkańcy zasygnalizowali nękające ich problemy, które powtórną Radę powinno stać się rozwiązać. Dotyczyły one między innymi niedogrzanych mieszkań, ciepłej wody, wysokości czynszów oraz malej architektury w osiedlu.

Powstany w najbliższej przyszłości samorząd ma wejść w skład komitetu karującego pracę KOSMów wszystkich osiedli w Zagorzu.

MAREK SZOSTAKOWSKI



## ZARZĄD Fabryczny ZSMP

Huty Katowice podsumował swoją akcję wypoczynkową prowadzoną dla młodzieży z huty i placu budowy. Wdrożenie przewidzianego i pesymistycznym prognozą okazało się, że młodzieżowej potrzeba sobie radzić w trudnych warunkach, jakie dla tego typu działalności stworzyły.

## WYPOCZYNEK MŁODYCH

czyła niekorzystną sytuacją społeczeństwa. Ofensywność i zaangażowanie młodych w organizację obozów młodzieżowych, zimowych i letnich, lepsze nawet niż w latach poprzednich. Istotnym przyczynkiem dla powodzenia akcji była niewątpliwie wypracowana z dyrektora kombinatu aktualizacja Zarządzenia nr 43/71 DN Wydany z tej okazji aneks stworzył większe niż dotychczas możliwości dla organizatorów czyli ZSMP oraz spowodował

znaczną udogodnienia i preferencje dla uczestników szczególnie dla małżeństw z dziećmi.

W sezonie zimowo-wiosennym organizacja młodzieżowa zorganizowała 14 obozów i zimowisk, w których uczestniczyło 390 osób. W sezonie letnim zorganizowano 15 turnusów 14-dniowych, na których wypoczywało

prawie 550 osób. Była to bardzo uzasadniona forma wypoczynku bowiem oferowano socjalistyczne obozy narciarskie, wajakowe, kąpieliskowe, obozy sportowe i czysto turystyczne. Były również wczasowe dla młodych małżeństw z dziećmi, wczasowe z kierownikami z kurwami na prawo jazdy.

W sumie z akcji letniej ZSMP skorzystało ponad 1000 pracowników Huty i przedsiębiorstw budowlanych.

msz

# GŁOS HUTY KATOWICE

TYGODNIK WTOREK, 10 LISTOPADA 1981 NR 44 (345) ROK VIII CENA 3 ZŁ

### MIESZKANIA

## CZY JEST WYJŚCIE Z BŁĘDNEGO KOŁA?

MARIAN P. ma trzydzieści lat. W Hucie pracuje od 1978 roku, od trzech lat czeka na mieszkanie. Przyjechał tu sam, po roku ściągnął żonę, dostał miejsce w hotelu. Ale hotelowe życie już im zbrzydło. Chcieli by mieć własne mieszkanie. Za miesiąc urodzi im się dziecko.

— Poradźcie, co nam zrobić? — mówi Marian. — Ludzie wlepiją się do pustych mieszkań i zostają w nich, nikt ich stamtąd nie wyrzuci. Dowiedziałem się, że jak znajduję puste mieszkanie to je dostanę, legalnie. Czy tak jest naprawdę? Zna już mi nie dane spokojnie żyć. Wypatrzyłem w sąsiedztwie z naszym holcem bloku okna, w których od pół nocy nie świeci się nigdy światło, nie ma żadnych zasłon, jesteśmy przekonani, że jest ono wolne. Znalazłem kilka takich mieszkań, w których zawsze jest ciemno. Co zrobić, żeby je otrzymać? Jeśli ja zgłoszę, to na pewno albo Huta, albo spółdzielnia zaraz tam kogoś wprowadzą — myśli głośno Marian. — Przecież nie mam żadnej awansacji, że otrzymam, którą ze znalezionych przez mnie mieszkań. Mnie zgłosił jedno, zobaczył co się będzie działo, a do drugiego już się wprowadził, tehy nie zostać na lodzie. Sam już nie wiem?

Pracownicy działu mieszkaniowego Huty: — Nas zawsze stawia się przed faktami dokonany. Ludzie wlepiją się do mieszkań, zabijają je na drzko, i dopiero gdy się już wprowadzą zgłaszają ten fakt i proszą o legalną, zgodną z obowiązującymi przepisami przyznanie im zajętego lokalu. W praktyce wygląda to tak, że pracownik który zwołał mieszkanie funkcyjne wcześniej dołączyć się z kolegą, bierze od niego „odstępne”, daje mu klucze i łacięta samowolnie wprowadza się do opuszczonego mieszkania. Występu-

jemy do Wydziału Spraw Lokalowych UM z wnioskiem o przeprowadzenie eksmisji oraz do kolegium do spraw wykroczeń z wnioskiem o ukaranie ludzi, którzy łamią prawo, ale „dzicy” lokatorzy nie są usuwani z zajętych bezprawnie mieszkań, gdyż eksmisja może być przeprowadzona wówczas, gdy zaspewni się tym ludziom lokale zastępcze.

W dniu 26 września pracownik wydziału systemów kompleksowego sterowania rezygnując z mieszkania funkcyjnego M-1 zlokalizowanego w Dąbrowie Górniczej, 28 października wydziałowa komisja mieszkaniowa A-81 przyznaje to mieszkanie inemu swojemu pracownikowi.

Wszystko byłoby w porządku gdyby komisja ta działała trochę sprawniej i nie zwlekala tak długo z podjęciem decyzji, bowiem jeśli w ciągu 30 dni od zwolnienia mieszkania funkcyjnego nie zostanie ono zagospodarowane przez wydział, mieszkańcy takie powinno przejść do dyspozycji Zakładowej Komisji Mieszkaniowej i tworzyć tzw. rozrwy na przypadki losowe. Komisja wydziału A-81 przyznaje jednak mieszkanie i to pracownikowi, który nie jest uprawniony do korzystania z mieszkania funkcyjnego. Ze względu na zajmowane stanowisko mieszkanie zakładowe nie przysługuje mu. Wprowadza się on szybko do nowego, otrzymanego zresztą legalną drogą lokalu i sprawa praktycznie zamyka się.

Zakładowa Komisja Mieszkaniowa i dział mieszkaniowy otrzymują dokumentację tej sprawy w dniu 30 października, a więc nie zrobił już nic mogą, gdyż mieszkanie zostało zajęte, a lokalu zastępczego dla pracownika, który się do niego wyro-

DOKONCZENIE NA STR. 2



W UMBIEGNY chwilek odbyło się uroczyste spotkanie z okazji 64 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej. Organizatorem spotkania był Zarząd Fabryczny Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej, który zaprosił na uroczystość kierownika specjalistów radzieckich pracujących w Hucie, dyrektora Kombinatu Metalurgicznego, i sekretarza Komitetu Fabrycznego PZPR, Zarząd Fabryczny ZSMP oraz docenta Jana Przewłockiego z Uniwersytetu Śląskiego. W spotkaniu brała także udział liczna grupa aktywistów z TPPR. Przewodniczącym ZF TPPR M. Urbański w imieniu Prezydium i Plenum swojej organizacji powitał zebranych po czym omówił pokrótce znaczenie tego święta dla narodu polskiego. W imieniu TPPR oraz pracowników Kombinatu

Przekazał na ręce przedstawiciela specjalistów radzieckich Nikołaja Pawłowa Otkowa najserdeczniejsze pozdrowienia z okazji wielkiego święta ludzi radzieckich.

Docent Jan Przewłocki w swoim krótkim wykładzie mówił o wielkim znaczeniu Rewolucji Październikowej dla Rosji i świata. Stwierdził, że nie jest przypadkiem, że w rewolucji uczestniczyło tak wielu Polaków. Widzieli oni w tych czasach wielkich przeobrażeń dużą szansę odzyskania niepodległego państwa polskiego.

Na zakończenie uroczystości i sekretarz KP PZPR Stanisław Kalman wyczuł specjalistom radzieckim symboliczną wiązaną kwiatów przekazując za ich pośrednictwem życzenia dla całego narodu radzieckiego.

## NA KARMI DZIECKO KARTKĄ!

— DRYN, DRYN. Dzień dobry. Chciałbym się dowiedzieć kiedy będę mógł odebrać kartki „uniwersalne” na mleko dla dziecka, bo stare są już nieważne, mleko leży w sklepach na półkach, a dziś jest już 4 listopada i kartek wciąż nie ma. Co mam dać dziecku do jedzenia?

— No, kochany, a co ja ci pomogę? Ja jestem na wydziale i tyle samo wiem co ty. Zadowol się z zbiorowego żywienia. Oni są od tego.

— DRYN, DRYN. — „Oj, ale to będzie wiedział kierownik, a jego teraz nie ma, bo poszedł do dyrektora... — Kierownik? Tak, był tu z godzinę temu, ale już dawno wyszedł.

(dłgie godziny później)

— Kartki! Urząd Wojewódzki nawala. Ale jutro już powinny być. Jak pan chce to proszę numer do wydziału reglamentacji... — Tak, tu wydział reglamentacji... Skąd? Huta Katowice! Oczywiście. Za mówienia trzeba było składać do 20 października, Huta zamówiła za mało, a w ogóle kartki są, tylko ich nikt od nas nie odbiera. Z wami zawsze jakieś kłopoty.

— Pania kierowniku, w Urzędzie Wojewódzkim kartki są, tylko nie odebrana. Ze co? To nie wy, tylko Urząd Miejski z Dąbrowy. A kto ich ma poganić, jak z nich takie dupy, że sami na czas nie załatwią? Aha, to pani z UM już pojechała po kartki do Katowic. To jak one mają być jutro na wydziałach? Zanim wy je z Dąbrowy odbierze, zanim się rozprowadzi... Co dziecko ma jeść przez ten tydzień?

Nasz Czytelnik, pracownik Huty, był na tyle uparty, że zatelefonował jeszcze do Urzędu Miejskiego w Dąbrowie, by dowiedzieć się czy „ta pani” naprawdę pojechała po kartki. Z cytowanych rozmów telefonicznych usłyszeliśmy fragment dyskusji z panią, że zbiorowego żywienia, która usiłowała rozładować

DOKONCZENIE NA STR. 3

## JAKI KSZTAŁT KOMBINATU?

W POPREZDNI (M numerze Głosu nr 43 z 3 listopada 1981) opublikowaliśmy pierwszą część artykułu „Jaki kształt kombinatu?” autorstwa mgr. J. Jakubowa, dr. inż. St. Dziecholarka i mgr. inż. J. Badoła, w którym przedstawiona została propozycja racjonalnej struktury organizacyjnej Kombinatu Metalurgicznego Huty Katowice. Ponadto prezentujemy drugą część tego artykułu zachęcając jednocześnie naszych Czytelników do dyskusji nad tymi propozycjami. Czekamy na listy i telefony.

Zakres, metody i środki działania poszczególnych zespołów, wchodzących w skład sztabu ekspozycji i współpracy z zagranicą.

Zespół d/s rozpoznania rynku. Zakres działań: badania popytu i podaży, analiza cen, analiza efektywności wytwarzania, analiza trendów rozwojowych, reklama własnych wyrobów, ocena planów współpracy naukowo-technicznej z zagranicą, ściśle współdziałanie z pułkami przedstawicielstwami w zakresie zdobywania informacji, przygotowywanie informacji dla

zespołu d/s banku informacji. Metody i środki: udział w targach, sympozjach, wystawach itp., analiza wydawnictw, czasopism i katalogów technicznych i ekonomicznych, analiza wskaźników techniczno-ekonomicznych własnego i porównywalnych przedsiębiorstw, bieżące korzystanie z systemu informacyjnego przedsiębiorstwa (własne wyjście z pamięci ENC: monitor, dalekopis).

Zespół d/s planowania i rozwoju. Zakres działań: opracowywanie planów i zamierzeń operacyjnych (bieżących), opracowywanie miesięcznych kwartalnych, rocznych i wieloletnich planów działalności przedsiębiorstwa, opracowywanie perspektywicznych planów rozwoju przedsiębiorstwa, korespondencja zamówień, przygotowywanie informacji dla zespołu d/s banku informacji. Metody i środki: bieżące korzystanie z systemu informacyjnego przedsiębiorstwa (własne wyjście: monitor, dalekopis), analiza realizacji planów i zamierzeń operacyjnych, bieżąca aktualizacja i doskonalenie opracowywanych planów i zamierzeń, wyko-

rzystywanie najnowszych metod i dostępnych środków technicznych.

Zespół d/s współpracy z zagranicą. Zakres działań: nawiązywanie bezpośrednich kontaktów z firmami zagranicznymi, realizacja zadań wyliczających z aktualnych planów i zamierzeń przedsiębiorstwa, prowadzenie składowej paszportowej, dysponowanie środkami dewizowymi przedsiębiorstwa, prowadzenie recepcji obcokrajowców, przygotowywanie informacji dla zespołu d/s banku informacji. Metody i środki: wykorzystywanie znajomości języków obcych (uczestniczenie w spotkaniach, tłumaczenie rozmów, korespondencja), wykorzystywanie najnowszych, dostępnych środków łączności (telefony, telex), współdziałanie z instytucjami krajowymi (bank CHZ, „Orbita”, „LOT”), bieżące korzystanie z systemu informacyjnego przedsiębiorstwa (własne wyjście: monitor, dalekopis).

Zespół d/s analiz sprawozdań i wniosków z wykazów zagranicznych. Za-

DOKONCZENIE NA STR. 1



Warsztaty Utrzymania Ruchu, wydział E-37. Wacław Rudziński i Ryszard Strópek przygotowują dla oczyszczalni nr I wiatry na komisy spalania gazu. Marek Szostakowski





NA BASENIE POLONIA ŁAZISKA - HUTNIK 2:0

Ten wynik był do przewidzenia. Hutnik w ostatnich dniach miał zniknąc...

Zajęcia odbywają się pod okiem instruktorów, karty wstępu są wydawane przez...

Ponadto zaleca rekreacyjnie prowadzone są w stodoły i plaki w god. 18-21 w sali szczytowej...

TENIS STOŁOWY

W minionym tygodniu znów obie drużyny Hutnika Dąbrowa...

Punkty dla ROW zdobyli: Kaszaniak i Cyrek po 1. Morawski...

Drużyna Hutnika grająca w klasie terenowej przegrała...

Punkty dla CRN zdobyli: Kruszyński - 1, Hodeczak - 2, Domański...

ONEGDAJ odbyło się plenum Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu...

O SPORCIE?

Szacowne gremium zastąpiło się głównie nad sprawami młodzieży...



— Chcesz kupić „Grundiga”, wyhoduj wuznika!

BANKRUCTWO?

Przed pierwszym tygodniem ogłoszono ogłoszenie jak to dobrze i pięknie...

OFENSYWNOŚĆ. Polskiego Turystycznego Związku...

PLECAK PROBLEMÓW

odnośnie budowy ośrodka w Górze Bożycach nad Skawą...

zorganizacji nad terenem lub co gorsza parkowa lawka...

oddział przyjeleńcy do Komitetu na dzień...

W tym miejscu nie należy zapominać o tym, że...

W tym miejscu nie należy zapominać o tym, że...

W tym miejscu nie należy zapominać o tym, że...

MYŚLI

PILNOŚĆ to nie pilnowanie. Tylko czas jest zasobem...

DZIAŁA!

Kto nie chce zadowolonego człowieka...

DO URONK ZBIWU politeczni podjęli pracę w biurze projektów. Kawał pracy, specjalni są potrzebni...

HISTORIA TURYSTYKI

RUCIJ ludności jest tak stary jak istnienie człowieka. Pierwszą wędrówką...

W przyszłości miało powstać Państwo Polskie. Wśród ludów europejskich...

styki, regulują problematykę stosunków dyplomatycznych...

rzanskie (poźniejsze Polskie Towarzystwo Tatrzańskie). Po wyżej wymienionych...

NOWY CZŁOWIEK

Poprosił mnie o kierownika. — Posłuchaj — powiedział kierownik...

Thunaczyl: L. M



WYPADEK

BYŁ TO prawdopodobnie ostatni wydatek, który zdarzył się w Huech...

Wypadek zdarzył się 15 października o godzinie 8.50 rano, na drodze prowadzącej wzdłuż walcowni średniej...

Samochód wjechał z wypadku w budozium stacji...

Można powiedzieć - trudno, zdada się, nie tylko historii w Huech...

Znowu ktoś powie, że przepis zabraniający powleczania kierownika pojazdem...

Na razie wystąpiło z wnioskiem o wyłączenie sankcji wobec osób...

Imprezy Teatralne i Muzyczne

15 XI godz. 17 i 20 - "Wesoła wojna" - Operetka Lubelska...

PLACÓWKI KULTURALNE ZAPRAŞAJĄ

Klub Agora

9 XI godz. 19.15 - Monolog z "Kordiana" J. Słowackiego...

Studium Wiedzy - Maternictwo i Rodzina

13 XI godz. 17 - Miłość, koncepcja interpersonalna - spotkanie prowadził mgr M. Dziubiński...

w każdy czwartek w godz. 13-20, telefon 62-20-02.

Dyskusyjny Klub Filmowy Kadr

13 XI godz. 19 - "Dwunastu gniewnych ludzi" film produkcji USA...

Kino Młodego Wiedza - sala kinowa PKZ

12 XI godz. 16.30 - "Hull" film produkcji USA, reżyseria Miles Forman.

Kino dla dzieci - sala kinowa PKZ

13 XI godz. 16.30 - "Polskość i inne planety" film produkcji RFN.

Galeria PKZ

Do 30 XI czynna jest wystawa fotografii artystycznej "Wenus 77".

Klub Samowar

14 XI godz. 19 - Dyskusja Trzydziestaków - w programie m. in. wystąpi kabaret "Cmok".

STACJA PKP

INDYWIDUALNE obciążenie obywateli na stacji kolejowej Dąbrowa Górnicza-Huta Katowice...

stacji przemowa ze tytu: że i w tym roku nie dołączono stacji...



CIĄNIENIE LOSÓW

W CIEMNOŚCI i deszcz odeszli optymiści wierzący, że jak coś się u nas powie, albo ktoś się do czegoś rozbawia...

NOTATNIK FILATELISTY



Z Okazji Dnia Złotego 1981 Ministerstwo Poczt i Telegrafów wprowadziło w dniu 9 października...

ZAPOWIADAŁ się rok urodzaju, ale z pewnością cielec brak...

KARTOFLANKA

Kłopoty są nawet z zapewnieniem ziemniaków i opieką przez Młynarskiego w dawnych czasach...

Przeprowadzając akcja ograniczenia się do udziału reprezentatywnym rolnikom...

Rolnikom nikt nie zapłaci re-kompensaty, on sam musi znaleźć i zabezpieczyć cen...

materiał do pracy, o surowiec, którego przetworzenie zapewni mu zysk...

W sytuacji, kiedy rolnicy, a przecie nie tylko oni, nie mają szansy do waluty o nazwie "złoty"...

pieścić swoje interesy sposobami, które uważają za skuteczne...

Odceny kryzys nie bierze się z powietrza. Jeśli uznajemy, że to jest istota, że to spójny...

święta. Nie widać więc rolników za tą, co się dzieje...

Nie nie dzieje się bez przyczyn, czego uczyliśmy dzieci od najmniejszych...

Ostatnio sformułowano w Polsce strajk powstachy. Mój stosunek do tego wydarzenia...

Podsumowując zdumiewająco prosty wniosek, majory wieloletni tradycje...

»STARUSZEK« W REMONCIE

JUZ OD PONAD dwunastu lat mieszkańcy Dąbrowy dokonują zakupów w użytkowanym w centralnym punkcie miasta Domu Handlowym "Centrum"...

N O W A BIBLIOTEKA

ŁOŚC placówek kulturalnych i oświatowych działających na terenie Zagłębia jest wciąż niewystarczająca...

Alle już wkrótce sytuacja w tym zakresie ulegnie poprawie...

GLÓŚ HUTY KATOWICE. Pismo adresowane "Złoty Szpilki", zwięźle oznaczając Związek Zawodowy Przemysłu Huty Katowice...

WYDAWCA: Śląskie Wydawnictwo Prasowe "Książka-Prasa-Ruch" w Katowicach...